附件

无锡市科学技术协会
“企会协作创新计划”
协议书

企业（全称）：                     1
学会（全称）：                     1

合作期限：  年  月  日--  年  月  日

无锡市科学技术协会监制
  年   月   日

填   报   说   明
1.本协议为格式文本，既是企业与学会开展协同创新的法定依据，也是协作项目申报书，是项目评审的主要依据。
2.本协议由申请市科协“企会协作协同创新”计划的甲、乙双方单位共同填报。甲、乙双方单位应符合“企会协作协同创新” 计划规定的基本条件。
3.为体现协作双方的自愿原则，在相关条款后都留有空白行，须按照双方自行平等约定内容进行填写。
4.协议各项内容必须如实填写，各项栏目不得空缺，无此内容时填“无”。
5.资助经费：1万元。
6.企会协作必须有明确的、可考核的、量化任务目标，以及完成协作任务后，对企业的预期效果应有必要说明。

	一、甲方基本情况

	单位名称

	法人代表

	通讯地址

	单位所在地区

	企业性质和
所属行业

	注册资本（万元）

	网站

	邮编

	协作项目负责人
	姓名

	职务（职称）

	电话

	手机号码

	传真

	电子邮箱

	参加协作项目人员构成（人）
	总数
	其中：管理
	研发/师资
	营销/生产
	其中：硕士以上
	大专或本科
	高中或中专
	初中或技校以下

	二、乙方基本情况

	学会名称

	法人代表

	学会管理级次
	市科协所属学会□
	市（县）、区级科协所属学会 □

	协作项目负责人
	姓名

	职务（职称）

	电话

	手机号码

	传真

	电子邮箱

	学会专家团队
	姓名

	工作单位及职务（职称）

	姓名

	工作单位及职务（职称）

	姓名

	工作单位及职务（职称）

	姓名

	工作单位及职务（职称）

	姓名

	工作单位及职务（职称）

	姓名

	工作单位及职务（职称）

	3、 协同创新任务简介（限2000字）
  1．甲、乙双方单位基本情况（简要）

2．主要协作任务
1、开展企业科技战略咨询（科技咨询服务）；2、协助企业吸收转化先进技术信息（技术转移服务）；3、帮助企业解决在技术创新活动中遇到的难题和障碍(技术研发服务)；4、帮助企业引进重大新技术项目或生产线（技术引进服务）；5、促进企业人才交流和人才培养（技术培训服务）；6、其他服务。以上主要内容中的一项或几项，须描述具体任务。

3．市场分析与预期效果协作项目能为企业解决哪些实际技术难题、预计产生的经济效益、社会效益等。

4．双方协作的优势、重要性和必要性。
5．甲乙双方需为协作提供的保障条件：
甲方：（1）为企会协作协同创新服务站提供必要的工作场所和设备等基础条件；

（2）参加协作的人员队伍，等等。

乙方：（1）学会要将该任务列入本年度的工作计划，有专门工作人员负责组织实施；

（2） 学会派出的专家团队，等等。

   6．其他需要说明事项。
如，企业与学会共建“科技服务站”的工作机制等。

	四、权利与义务

	（1） 甲方的权利与义务：
根据双方商议填写，如：
1．根据实际，提出创新需求；
2．围绕创新目标，享有学会提供的人才、技术、信息等创新服务；
3．负责创新团队的组织、协调工作；
4．在协议履行过程中，提供相关文件、资料，提供必需的办公场所、设备和研发经费等基础条件。等等。
（2） 乙方的权利与义务：
根据双方商议填写，如：
1. 根据企业需求，组建专家团队；
2. 为创新团队提供相应的科技信息资源；
3. 组织专家深入企业开展培训、讲解等服务，解决企业创新发展难题；
4. 列入学会秘书处本年度工作计划。等等。
（三）违约责任
双方约定：
1．……
2．……

	（四）其他
创新团队双方遵循市场机制，平等协商，团队创新成果应科学评价，由合作各方协商决定权益。如果合作之前拥有自主知识产权的，权利归属保持不变。因共同参与“会企协作”计划产生的、并由合作各方共同完成的成果及其知识产权，本着友好协商的原则确定。
双方约定：
1．……
2．……
 （五）甲乙双方若在规定的期限内，没有完成约定工作任务目标，或因各种原因导致协作失败，无锡市科协有权追回试点项目经费。

本协议正本一式    份，其中：双方各执一份，报无锡市科协一份，双方签字盖章后生效；本协议如有未尽事项，由双方协商后制定补充规定。补充规定与本协议具有同等法律效力。

	五、项目双方意见

	甲方（盖章）：                           乙方（盖章）：

授权代表（签字）：                      授权代表（签字）：

  年    月    日                     年    月    日

	六、市（县）、区科协审核意见

                                   单位公章
                                         年   月   日

	七、市科协审核意见

                                                  单位公章
   年   月   日

[bookmark: _GoBack]
- 8 -
- 1 -